
Бережанщина втратила ще двох своїх 
Героїв 
 
 14 Липня 2022р.  
 

 

Захищаючи суверенітет України та наші цінності загинули 
захисників Бережанської міської об’єднаної громади – Володимир 
Сошик та Василь Недільський. 
 
– Важкі часи для нашої громади. Герої не вмирають!, – зазначив міський 
голова Бережан Ростислав Бортник. 
У зв’язку з останніми подіями, в Бережанській громаді від 13-го липня, 
на три дні оголошується день жалоби! 

Вічна пам’ять Героям України! Царство небесне! Співчуття рідним!  
 
 

https://www.gazeta1.com/statti/berezhanshhyna-vtratyla-shhe-dvoh-svoyih-geroyiv/  
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20 липня на Бережанщину привезуть двох 
загиблих захисників 
 
19 липня 2022  
 

 
Завтра 20 липня, близько 
12:30 год з Тернополя 
вирушить колона із 
загиблими героями з 
Бережанщини - Василем 
Недільським та 
Володимиром Сошиком. 

 

Орієнтовно о 13:00-13:10 годині конвой у супроводі, дістанеться крайніх 
рубежів громади села Комарівка та села Шибалин. 

Приблизно о 13:30 на перетині вулиць Золочівська та Тернопільська буде 
проведена коротка молебень прощання двох побратимів. 

"Після чого конвой з тілом Василя Недільського попрямує по вул. 
Золочівській, до свого рідного дому в с. Гиновичі. Де орієнтовно о 14 годині на 
рідному подвір'ї розпочнеться прощання з сім'єю та рідним домом, по 
завершенні процесія рушить до церкви та кладовища де відбудеться 
прощальна панахида та військовий церемоніал, - повідомив Ростислав 
Бортник, міський голова Бережан. -  В той час, конвой із тілом Сошика 
Володимира рушить вулицями Тернопільська до рідного дому по вулиці 
Замкова. Де спочатку в рідному домі в колі сім'ї а згодом на подвір'ї о 14год. 
розпочнеться прощання з сім'єю та рідним домом. Після чого процесія 
рушить по вулиці Замкова та Площа Ринок (попри "Універмаг") до церкви 
Святої Трійці де відбудеться панахида з військовим церемоніалом, після чого 
похоронна процесія рушить на кладовище в село Рай".  

О 13 годині від "Другої школи" буде організовано автобус в Гиновичі на 
похорон Василя Недільського. 

Також буде організовано автобус/си від "Костелу" до кладовища в селі Рай. 

Герої не вмирають! 

  

https://ternopoliany.te.ua/media/k2/items/cache/009b6243bd1b8c2f54e28552c672a274_XL.jpg




 

https://ternopoliany.te.ua/zhittya/72136-20-lypnia-na-berezhanshchynu-pryvezut-dvokh-zahyblykh-

zakhysnykiv  

https://ternopoliany.te.ua/zhittya/72136-20-lypnia-na-berezhanshchynu-pryvezut-dvokh-zahyblykh-zakhysnykiv
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Тернопільщина ховає найкращих: 
знову загинули бійці 
На Тернопільщині попрощаються із двома загиблими воїнами 

20.07.2022 
  
 

 
 

20 липня, на Тернопільщині попрощаються із двома загиблими 
захисниками – Василем Недільським та Володимиром Сошиком, – 
пише Місто. 
Про це повідомив на своїй сторінці у Фейсбуці міський голова 
Бережан Ростислав Бортник. 
Перегляньте також 

 
“Близько 12:30 год. з Тернополя вирушить колона із нашими загиблими 
героями Василем Недільським та Володимиром Сошиком. 
Орієнтовно о 13:00-13:10 годині конвой у супроводі, дістанеться крайніх 
рубежів нашої громади с. Комарівка, с. Шибалин. 
Приблизно о 13:30 на перетині вулиць Золочівська та Тернопільська буде 
проведена коротка молебень прощання двох побратимів. 
Після чого конвой з тілом Василя Недільського попрямує по вул. Золочівській, 
до свого рідного дому в с. Гиновичі. Де орієнтовно о 14 годині на рідному 
подвір’ї розпочнеться прощання з сім’єю та рідним домом, по завершенні 

https://rovesnyknews.te.ua/ternopilshhyna-hovaye-najkrashhyh-znovu-zagynuly-bijczi/
https://rovesnyknews.te.ua/wp-content/uploads/2022/07/zagybli.jpeg
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процесія рушить до церкви та кладовища де відбудеться прощальна панахида 
та військовий церемоніал. 
В той час, конвой із тілом Сошика Володимира рушить вулицями 
Тернопільська до рідного дому по вулиці Замкова. Де спочатку в рідному домі 
в колі сім’ї а згодом на подвір’ї о 14 год розпочнеться прощання з сім’єю та 
рідним домом.Після чого процесія рушить по вулиці Замкова та Площа Ринок 
(попри ПРИВАТБАНК та “УНІВЕРМАГ”) до церкви Св. Трійці де відбудеться 
панахида з військовим церемоніалом, після чого похоронна процесія рушить на 
кладовище в с. Рай. 
Шановні краяни, думаю кожен з нас в змозі, в той чи інший спосіб гідно 
віддати шану нашим землякам, нашим героям. Своєю присутністю ви 
можете створити прощальні коридори пошани, а також долучитись до 
похоронної процесії. Цим ви доведете, що їхня жертовність не марна. 
О 13 год від “Другої школи” буде організовано автобус в Гиновичі на похорон 
Василя Недільського. 
Також буде організовано автобуси від “Костелу” до кладовища в с. Рай”, – 
ідеться у дописі Ростислава Бортника. 

Герої не вмирають!  
 

https://rovesnyknews.te.ua/ternopilshhyna-hovaye-najkrashhyh-znovu-zagynuly-bijczi/ 
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На Бережанщині поховали військового 
Володимира Сошика (фото) 
 20 липня 2022 

 
У Тернопільській області привезли тіло Героя Володимира Сошика, 
поховали Героя в рідних Бережанах.  

Сьогодні, 20 липня на Бережанщину привезли загиблого військового 
Володимира Сошика.  

Конвой із тілом Сошика Володимира пройшов вулицею Тернопільська до 
рідного дому по вулиці Замкова, де в рідному домі в колі сім'ї та на подвір'ї 
попрощалися з Героєм. 

Після чого процесія рушила по вулиці Замкова та Площі Ринок до церкви 
Св.Трійці де відбулася панахида з військовим церемоніалом, після чого 
похоронна процесія рушила на кладовище в село Рай, де і поховали 
військового.  

Вічна пам'ять Герою. 

Співчуття рідним та близьким.  

https://ternopoliany.te.ua/media/k2/items/cache/6bd1bb63b3f64ed666491d7a0a0bb0d6_XL.jpg
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Пішли з життя в одну мить: на Бережанщині 
провели в останню дорогу воїнів Василя 
Недільського та Володимира Сошика 
 
 21.07.2022 
 

 
 Вони разом захищали Україну і нас з вами. Разом і загинули, в одну мить під 
час ракетного обстрілу ворогом на Донеччині. Сумну звістку прo загибель 
бійцв пoвідoмив мер Бережан Рoстислав Бoртник. 

 «І знову втрати… Знову Бережанщина в смутку, в скорботі. 

Загинули наші земляки, наші захисники, наші оборонці. Захищаючи Україну 
від окупантів, під час артилерійського обстрілу на Донеччині пішли з життя в 
одну мить старший лейтенант Сошик Володимир Степанович та молодший 
сержант Недільський Василь Васильович.  

До горя ніколи неможливо підготуватися, важко знайти та підібрати слова, 
щоб загоїти рану вічної розлуки з дорогою людиною для рідних, для близьких 
та друзів», –  оприлюднили також на сторінці першого відділу 
Тернопільського територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки і висловили щирі співчуття рідним та близьким загиблих 
українських захисників. 

Володимир Сошик родом із села Рай Бережанської громади. У січні йому 
виповнилися 50 років. Певний час Володимир Степанович працював 
оперативником відділу у боротьбі з економічною злочинністю в Підгаєцькому 
відділенні міліції. У 2010 році вийшов на пенсію.   



 
Коли росія розпочала повномасштабне вторгнення, чоловік, не задумуючись, 
пішов на фронт. Служив в особовому складі 24-ї окремої механізованої 
бригади, був заступником  командира роти з морально-психологічного 
забезпечення стрілецького батальйону.  

Володимир Сошик загинув 9 липня на Донеччині. Поминальна панахида 
церкви з військoвим церемоніалом відбулася у Бережанах, у церкві святої 
Трійці. Поховали Героя на кладовищі у рідному селі Рай. 



  Василь Недільський родом із невеликого села Гиновичі Бережанської 
міської громади. У квітні йому виповнилося 40 років. У родині Василь був 
наймолодшим з поміж трьох братів. 

 
Коли розпочалася повномасштабна війна, Василь був на заробітках за 
кордоном. Чоловік одразу повернувся додому і підписав контракт із 
Збройними Силами як доброволець. Молодший сержант Василь 
Недільський  служив у складі 24-ї окремої механізованої бригади імені короля 
Данила.  



   З військовими почестями українського захисника поховали у рідному селі 
Гиновичі на місцевому кладовищі.  

За дома побратимами у Бережанах відправили спільний молебень, де друзі, 
земляки, жителі громади могли віддати останню шану загиблим.   

 
В Бережанській громаді оголосили 20-22 липня днями жалоби за загиблими 
захисниками.  

Вічна пам’ять Героям! 

 

https://nday.te.ua/pishly-z-zhyttya-v-odnu-myt-na-berezhanschyni-provely-v-ostannyu-dorohu-vojiniv-

vasylya-nedilskoho-ta-volodymyra-soshyka/  
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